2024年广州市残疾人联合会
[bookmark: _GoBack]培训招生通知（第二期）

各区残联、专门协会：
为进一步提升广州市残疾人的职业技能水平和就业创业能力，根据《广州市残疾人联合会关于印发<广州市残疾人就业创业扶助办法>的通知》（穗残联规字〔2019〕4号）的精神，结合我市残疾人的就业和培训需求，我会计划5月起举办残疾人职业技能、岗位技能及其他类别的培训班。现将有关计划通知如下。
一、培训对象
具有广州市户籍，年满16周岁，男性年龄不超60周岁，女性年龄不超过55周岁,持《中华人民共和国残疾人证》（第二代、第三代）或《中华人民共和国残疾军人证》（一至八级）的残疾人，不含机关事业单位在编人员、已依法享受养老保险待遇人员。
二、培训项目
	序号
	项目名称
	培训内容
	培训对象
	拟招生人数
	培训天数
	拟开班
时间

	1
	插花第一期
	包括花束包装、色彩搭配、风格造型、行业分享、现代花束设计、花篮、手捧花、商业插花技巧、婚礼鲜花、直播花艺、宴会布置、室内婚礼花。
	各类别残疾人
	20人
	20天
	5月

	2
	摄影初级
	摄影器材（手机&单反）的运用；室内室外摄影基本原理；摄影构图；镜头运用；后期修图；风格摄影技巧特点；人像摄影技巧特点；相片管理；常见问题以及解决方法等。
	各类别残疾人
	20人
	15天
	5-6月

	3
	视障人士就业创业训练
	视力残疾人创业项目介绍及遴选分析、创业政策宣传、商事登记流程与财务管理、企业经营管理、经营管理记账软件应用、客户与员工管理、市场推广与宣传、企业经营管理市场推广与宣传生产安全管理。
	视力残疾人
	30人
	5天
	5月

	4
	盲人保健按摩师中级技术训练
	经络腧穴、足疗知识、常见不适症按摩、中医养生、按摩常用用品用具、优质服务细节提升、指导实习。
	视力残疾人
	15人
	30天
	6月

	 5
	心理咨询
	心理咨询的设置和概念，心理咨询全过程所需基本实操技能等。
	各类别残疾人
	15人
	15天
	5-6月

	6
	非遗（中国结编织）
	中国结绳编基础、基础结法与高级结法、结绳饰品制作等；非遗产品广告图摄影特点与技巧等。
	各类别残疾人
	12人
	15天
	5-6月

	7
	新媒体运营（数字人直播）
	媒体营销基本认知课程及相关法律法规、新媒体主要平台介绍及直播运营逻辑、新媒体文案与视频创作等。
	各类别残疾人
	20人
	20天
	6月

（注：当报名人数达不到单个培训班开班要求时，该培训班取消。如遇特殊情况无法按时开班，培训班开班日期顺延。）
三、培训地点及时间
培训地点：跨境电商培训地点为白云区大金钟路91号。其他培训班开班地点待通知。
培训时间：上午09:00-12:00，下午14：00-17：00，每天8课时。（具体开班及上课日期根据报名情况而定）
所有报名人员需经过评估方可参加培训。参训学员出勤率需达90%且本年度参加职业技能培训或训练不能超出三次。参训期间需请假的，请假手续齐备。培训期间，参训学员因特殊情况中途退出，需提前交出书面申请及提交相关证明材料。
四、培训报名
（一）报名时间：即日起至5月7日前，工作日：周一至周五，上午9:00-12:00，下午2:00-6:00
（二）报名方式
1.电话报名：86505184转8107。
联系人：樊老师
2.QQ报名：180190495。
3.邮件报名：可将报名回执发至gzcljy@126.com，届时我们将有专人与您联系。
4.在线报名
[image: 2024年广州市残疾人联合会培训招生通知（第二期）二维码]

                           广州市残疾人联合会
                                   2024年4月9日

1

附件

	姓名
	年龄
	所属区县
	残疾
证号
	残疾
类别
	联系
电话
	报读
班别
	备注

                       培训报名回执
image1.png
20245ET - MHREA...

(=]